

MEDYA TAKİP DOSYASI

31 Ocak 2025 Cuma

İÇİNDEKİLER

DOĞALGAZA BU KIŞ ZAM YOK.....	3
MOGAN ENERJİ DEN HİBRİT GES PROJESİ.....	4

ENERJİ BAKANI BAYRAKTAR'DAN ÖNEMLİ AÇIKLAMALAR 'DOĞALGAZA BU KIŞ ZAM YOK'

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, herkesin merak ettiği soruyu yanıtladı; "Doğalgaza bu kış zam yapılmayacak" dedi. Bakan Bayraktar elektrik faturalarındaki yeni uygulama hakkında da, "1 Mart'ta faturalara yansiyacak bir uygulamamız var. 42 milyonun yüzde 3'ünü, 1.2 milyon aboneyi etkileyecek. 5 bin kilovat saatlik tüketimi aşan grup artık elektriğin gerçek maliyetini ödeyecek. Yani 40 milyon aboneye dokunmuyoruz" açıklamasını yaptı.



Gonca SENAY / ANKARA

'GKRY'NİN SAHAMIZA GİRME ŞANSI YOK'

KIBRIS'in güneyindeki çalışmalara ilişkin de bilgiler veren Bayraktar, "Güney Kıbrıs Rum Kesimi adanın tek söz sahibi gibi davranıyor. Uluslararası camiada, uluslararası petrol şirketleri de biraz buna müsaade ediyorlar. Bizim sahamıza girme şansı yok" dedi. Bayraktar şöyle konuştu; "Buradaki çalışmada KKTC nerede bu işin içerisinde? Biz Kıbrıs Adası'nın güneyinde sondaj yaptık. KKTC'nin Türkiye Petrolleri'ne verdiği ruhsat kapsamında. Çok itiraz edildi. Yani GKRY bütün ada üzerinde böyle bir hak iddia ediyor o zaman KKTC'nin de bütün adayı almalı söyleyebileceği, verebileceği ruhsat vardır. O lokasyonda biz sondaj yaptık, bunu yaparken 'Buradan elde edilebilecek petrol ve doğalgaz geliri varsa bu bütün adaya aittir' dedik. Bizim onlarla temel söylem farkımız ve yaklaşım farkımız bu."

ŞİNOP'TA NÜKLEER İÇİN İMZALAR BU YIL ATILACAK

NÜKLEER enerji yatırımları hakkında da bilgiler veren Bakan Bayraktar, "Akkuyu'daki sıkıntı Çin ekipmanıyla çözülüyor ama neredeyse 1.5 yıllık bir gecikmeye mal oldu. Şu anda onun etkilerini görüyoruz. İlk reaktörle alakalı hedef bu sene test üretimi de olsa bir elektrik üretimine inşallah başlamayı hedefliyoruz.

ENERJİ ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar, bu kış doğalgaz fiyatlarına zam olmayacağını söyledi. Ankara'da Anadolu Yayıncıları Federasyonu'nda düzenlenen toplantıda medya temsilcileriyle bir araya gelen Bayraktar, Suriye'nin enerji ihtiyacı ile ilgili planlamalardan Türkiye'nin Sinop'ta yapmayı planladığı nükleer santrale ve elektrik faturalarında 1 Şubat'ta başlayacak yeni faturalarında sistemine kadar birçok başlıkta önemli mesajlar verdi.

Bakan Bayraktar'ın açıklamalarından öne çıkan başlıklar şunlar oldu:

40 MİLYON ABONENİN FATURASI ARTMAYACAK

"1 Şubat'tan itibaren başlayan fatura döneminde 1 Mart'ta faturalara yansiyacak bir uygulamamız var. 42 milyonun yüzde 3'ünü, 1.2 milyon aboneyi etkileyecek bir düzenlemeyi şu anda hayata geçiriyoruz. 5 bin kilovat saatlik tüketimi aşan grup artık elektriğin gerçek maliyeti neyse onu ödeyecek. Orada da görünen tablo şu, 1050 lira, 1047 liraya tekabül ediyor bu tüketim sınırı. Ne kadar olacak fatura dersin 2000 civarında. Yüzde 96 civarında artacak. 42 milyon abonenin 40 milyonuna dokunmuyoruz. Onlara herhangi bir fiyat artışı faturalarında herhangi bir değişiklik yok. Devlet sübvansiyonu 50 milyar civarında azalmış olacak.

DOĞALGAZDA DA BENZER BİR ŞEY OLACAK

Bu kış hiçbir şey değişmeyecek, zam olmayacak diyebiliriz. Ama doğalgazda da benzer bir şey düşünlüyoruz.

Kore ve Rusya Sinop ile ilgilenen ülkeler. Çin'de Trakya'daki projeyi konuşuyoruz. Bu ülkelerden biriyle de önümüzdeki süreç içerisinde bir anlaşmaya varmayı hedefliyoruz. 2025 bu iş bunun için de kritik bir yıl, yani önümüzdeki birkaç ay bizim için önemli. 2035'ten benim 7200 megavata gitmem için iki reaktörü devreye almalıyız dedi.

Fakat orada Erzurum ile Antalya'nın durumu farklı. Elektrikte bunu bütün Türkiye için ortalamada bir şey yapabiliyoruz ama doğalgazda biraz daha hassasiyetle çalışılması gereken bir süreç. Onun üzerinde de çalışıyoruz. 2025 yılı içinde bir düzenleme olabilir, kademeli şekilde alakalı bir çalışmamız var. Vatandaşların etkilenmesi yıl sonuna doğru olur.

AVRUPA BİZDEN GAZ ALMAK İSTİYOR

Doğalgaz merkezi olma konusunda belli şartlar var. Fiziki şartlar, altyapı şartları, yatırım şartları var. Bunları tesis etmek için de hemen her şeyi yaptık. Türkiye piyasası çok büyük. 53-54 milyar metreküpük devasa bir pazarımız var. Şimdi bize diyorlar ki biz Türkiye'de doğalgazda dışa bağımlıyız, siz nasıl Macaristan'a doğalgaz satıyorsunuz. Türkiye'de 53 milyar metreküp gazın yüzde üçünü tasarruf etseniz, bu 1.5 milyar metreküp Moldova'nın bütün ihtiyacını karşılar. Moldova'da yüzde 100 gazı siz satmış olursunuz. Romanya'nın ihtiyacı olan 2 milyar metreküpün yüzde 75'ini siz karşılamış olursunuz. Bir de altyapımızın güçlü olması lazım. Türkiye'ye birçok farklı kaynaktan doğalgaz geliyor. Boru hatlarıyla geliyor. 10'un üzerinde ülkeden LNG sıvılaştırılmış gemilerle geliyor ama sizin gazlaştırma tesisiniz yoksa, FSRU'larmız yoksa gene bir anlam ifade etmez. Bir de bu gazı doğudan batıya, güneyden kuzeye hareket ettirmeniz lazım. Yani boru hatları, güçlü bir boru hattı altyapısına ihtiyaç var. Biz bu altyapıyı hemen hemen oluşturmuş durumdayız. Böyle olunca da şimdi Avrupa bizden bu anlamda gaz istiyor. Slovakya'ya söyleyeceğiz, Macaristan'la, Romanya'yla, Bulgaristan'la ticaretimiz var. Değişik ticari formatlarda bunlarla çalışıyoruz. Diğer ülkelere de bu anlamda katkı yapabiliriz.

HALEP'E HAT ÇALIŞMAMIZ VAR

Suriye'de, Kuzey Suriye'ye, bizim hareket bölgelerine, idlib'e bir elektrik transferimiz zaten uzun yıllardır söz konusu. İlk etapta onun kapasitesini yüzde 50 oranında artırmayı hedefliyoruz. Bununla beraber Halep'e kadar olan iletim hattını ayağa kaldırıp, ki bunun için bir beş altı aylık süreye ihtiyaç duyuyoruz, ilave 500 megavat arttırıp, yaklaşık 800 megavatlık bir elektrik ihracatı gerçekleştireceğiz. Orada başka bir şey daha yapmayı hedefliyoruz. Özellikle Halep'in ihtiyacı yaklaşık 2 bin megavat. Bunun 500'ünü biz buradan elektrik iletim hattıyla sağladığımızda geriye kalan kısmı oradaki şu anda biraz rehabilitasyona, bakıma ihtiyaç duyan doğalgaz santralından karşılanabilir. Ama doğalgaz lazım. Dolayısıyla Halep'e 50-60 kilometrelik bir doğalgaz boru hattıyla alakalı da bir çalışmamız var. Gün gelir belli olmaz, bakarsınız o doğalgaz boru hattından ters akış olur. Yani orada bir kaynak olursa onun Türkiye'ye gelmesi de söz konusu olabilir."



Mogan Enerji'den Hibrit GES Projesi

Mogan Enerji Yatırım Holding A.Ş., 100 MW kurulu kapasiteye sahip Kocatepe RES Projesi kapsamında tamamladığı 32,5 MW kapasiteli Hibrit Güneş Enerjisi Santrali'ni (GES) devreye aldı. Yaklaşık 17,7 milyon dolar maliyetle tamamlanan proje, tamamen şirketin öz kaynaklarıyla finanse edildi. Bu yeni yatırımla birlikte, **Mogan Enerji**'nin toplam kurulu gücü 1.058 MW'a ulaştı. Hibrit GES Projesi,

yıllık yaklaşık 53 milyon kWh elektrik üretimiyle 22.500 hanenin bir yıllık elektrik ihtiyacını karşılayacak. Şirket yetkilileri, projenin **Mogan Enerji**'nin ciro ve kârlılığına önemli bir katkı sağlamasının beklendiğini ifade etti. Çevre dostu enerji çözümleri geliştirme vizyonuyla yatırımlarını sürdüren **Mogan Enerji** Yatırım Holding A.Ş., yenilenebilir enerji sektörüne yönelik projelerine devam edeceğini açıkladı.